
 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 
 

Ai componenti della Commissione 
Ins. MONTONE Francesco 
DSGA: Salvatore Rocco VITALE 
A.A. Antonio ALOISIO 
LORO SEDI 

 
OGGETTO: Nomina commissione valutazione istanze per il reclutamento di N. 01 docente 

ESPERTO ESTERNO, per la realizzazione del modulo formativo “ENGLISH 
SCHOOL”ideato all’interno del  Progetto PON Candidatura N. 1092437 Nota 
134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud  10.2.2  
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base– Titolo Progetto: “CRESCERE INSIEME”  

 
Codice Nazionale Titolo Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-CL-2024-181 CRESCERE INSIEME € 69.902,00  J43C24000050006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO: il Programma Operativo Nazionale (PON) 20141T05M20P001 "Per la scuola 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17/12/2014 della Commissione Europea;  

• VISTO:  che l’istituzione scolastica è assegnataria di Fondi Strutturali Europei relativi al 

Progetto PON Candidatura N. 1092437 Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 

30/08/2023) - Agenda Sud  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base 10.2.2A Competenze di base– Titolo Progetto: “CRESCERE INSIEME” 

• VISTA:  la nota di autorizzazione del MIUR prot. AOOGABMI- 153508 del 05/02/2024 

con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 
69.902,00 relativo all’azione 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-181 dal titolo: “CRESCERE 
INSIEME”;  

• VISTA:  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 07  del 14/02/2024 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per il corrente anno scolastico;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005940 - 24/04/2024 - I.8 - E

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• VISTA: la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 07  del 14/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

• VISTO:  che per la stessa spesa è stato disposto decreto di assunzione in bilancio delibera 

del C.I.  n. 41 del 18/02/2024 - Entrate e finanziamenti del progetto;  

• VISTE:  le norme stabilite per la realizzazione dei progetti PON;  

• VISTE: Le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 
relativo al Bando;  

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014- 2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

• VISTA: la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 
del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

• VISTA: la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, e successiva nota prot. n. 
35926 del 21/09/2017, “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti; 

• VISTA: la nota MIUR prot. 0038115 del 18/12/2017 recante “chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”;   

• VISTI: i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

• VISTE: le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

• VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

• VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

• VISTI: i criteri di selezione del personale deliberati dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
14/09/2022 delibera n. 29;  

• PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 
figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota 
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

• VISTO: l’avviso pubblico rivolto N. 11 docenti ESPERTI INTERNI, N. 11 docenti 
TUTOR INTERNI e N. 01 Referente per la valutazione  per lo svolgimento delle attività 
relative al progetto indicato in oggetto, con il quel non si è riusciti a reperire il docente 
ESPERTO per il modulo denominato “ENGLISH SCHOOL” ideato all’interno del 
Progetto indicato in oggetto;  

• VSITO: l’avviso pubblico Prot. n. 4110 del 19/03/2024, rivolto a personale docente in 
servizio nelle scuole vicinorie, andato deserto;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005940 - 24/04/2024 - I.8 - E

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• VISTO: l’avviso pubblico Prot. n. 4797 del 04/04/2024, rivolto a personale docente 
esterno per la realizzazione del modulo formativo denominato “ENGLISH SCHOOL” 
ideato all’interno del Progetto indicato in oggetto;  

• VISTE: le candidature pervenute;  

• CONSIDERATO: che il termine ultimo previsto per la presentazione delle candidature 
previsto dall’avviso è scaduto e che pertanto si può procedere con la nomina della 
commissione;  

 
Designa le SS.LL. 

 
quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 
appositamente predisposto; 

• redigere le graduatorie degli aspiranti. 
 
La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 
 
Ins. MONTONE Francesco 
DSGA: Salvatore Rocco VITALE 
A.A. Antonio ALOISIO 
 

DISPONE 
 

La convocazione della commissione per Mercoledì  24/04/2024 alle ore 14.00 
 

 
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                               (Prof.ssa Anna IANNONE)   

                                                                        

 

PER ACCETTAZIONE 
 
DSGA Salvatore Rocco VITALE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2, D.Lgs n. 39/93 
 
Ins. MONTONE Francesco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2, D.Lgs n. 39/93 
 
A.A. Antonio ALOISIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2, D.Lgs n. 39/93 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005940 - 24/04/2024 - I.8 - E

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

